Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.02.2021 г. № 130

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.03.2020 № 448

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" и в целях эффективной реализации муниципальной программы «Чистая вода» на территории Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 31.03.2020 года № 448, руководствуясь Уставом Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.03.2020 № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на территории Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1) Приложение 1, приложение 3 к муниципальной программе изменить и изложить в новой редакции (прилагается);
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Голованова В.В.

Глава Сосновского

муниципального района				                     	    Е.Г. Ваганов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
администрации Сосновского
муниципального района
 от 11.02.2021  года № 130

Приложение 1
к муниципальной программе
 «Чистая вода» на территории
Сосновского муниципального района
на 2020-2024 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы
"Чистая вода" на территории Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы

N п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов системы водоснабжения и водоотведения, в том числе проектно-изыскательские работы
	Администрация Сосновского муниципального района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	2020 - 2024
	областной бюджет
	31 953,96567

	-
	-

	местный бюджет
	80,08513

	2
	Строительство, реконструкция очистных сооружений канализации, в том числе проектно-изыскательские работы
	Администрация Сосновского муниципального района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	2020-2024
	местный бюджет

	4365,00
	100,000

	Всего по муниципальной программе
	областной бюджет
	31953,96567

	местный бюджет
	80,08513
	4365,000
	100,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению
администрации Сосновского
муниципального района
 от 11.02.2021 года №130

Приложение 3
к муниципальной программе
 «Чистая вода» на территории
Сосновского муниципального района
на 2020-2024 годы

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и ожидаемых результатах муниципальной
программы "Чистая вода" на территории Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы

	N п/п
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов) по годам реализации государственной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	за период реализации программы

	муниципальная программа "Чистая вода" на территории Сосновского муниципального района

	Повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и водоотведения с использованием перспективных технологий, включая технологии, разработанные организациями оборонно-промышленного комплекса

	1.
	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим требованиям по санитарно-химическим показателям
	процентов
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

	2.
	Количество введенных в эксплуатацию очистных сооружений канализации
	объектов
	0
	3
	3
	0
	0
	6

	3
	Обеспечение качественной питьевой водой потребителей
	населенных пунктов
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	4.
	Доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения
	процентов
	91,6
	91,6
	91,6
	91,6
	91,6
	91,6